
Nº 137, terça-feira, 21 de julho de 201532 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015072100032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 9/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 160/2013. Processo: 23113017213/13-21. PRE-
GÃO SISPP No- 106/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07737340000149. Contratado : MARAZUL EMPREENDIMENTOS
LTDA - MEObjeto: Majorar com efeitos retroativos o valor do con-
trato 160/2013,tendo em vista o reequilibrio econômico-financeiro.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 16/07/2015 a 17/12/2015.
Valor Total: R$2.680.842,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800591.
Data de Assinatura: 16/07/2015.

(SICON - 20/07/2015) 154050-15267-2015NE800036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 11/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 16/2013. Processo: 23113020917201211. PRE-
GÃO SISPP No- 1/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado: 07737340000149.
Contratado : MARAZUL EMPREENDIMENTOS LTDA - MEOb-
jeto: Inserir subcláusula no 10º Aditivo e minorar o valor. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 16/07/2015 a 29/02/2016.
Valor Total: R$48.715,68. Fonte: 112000000 - 2015NE800419. Data
de Assinatura: 16/07/2015.

(SICON - 20/07/2015) 154050-15267-2015NE800036

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO No- 106/2015 - UASG 154051

Processo: 018535/2014. CONCORRÊNCIA SISPP No- 8/2014. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contra-
tado: 04764300000106. Contratado : EFICIENCIA CONSTRUTORA
LTDA -Objeto: Construção da obra da Biblioteca localizada no Cam-
pus da UFV em Florestal, na cidade de Florestal MG. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/08/2015 a 01/01/2017. Valor Total:
R$6.319.523,64. Fonte: 112000000 - 2015NE800885. Data de As-
sinatura: 15/06/2015.

(SICON - 20/07/2015) 154051-15268-2015NE800379

EXTRATO DE CONTRATO No- 107/2015 - UASG 154051

Processo: 017280/2014. CONCORRÊNCIA SISPP No- 5/2014. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contra-
tado: 17159658000143. Contratado : PREMO CONSTRUCOES E -
EMPREENDIMENTOS S/A. Objeto: Construção da obra do DTA
Etapa 1 localizada no Campus da UFV em Viçosa MG. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/08/2015 a 01/02/2016. Valor Total:
R$4.396.319,92. Fonte: 112000000 - 2015NE801086. Data de As-
sinatura: 12/06/2015.

(SICON - 20/07/2015) 154051-15268-2015NE800379

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 95/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 20/07/2015 . Objeto: Aquisição de notebook,
câmera digital, gravador cd-rom/dvd, tablet e outros

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/07/2015) 154051-15268-2015NE800379

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 512/2014

Firmas vencedoras: Habib Calçados Itajuba Ltda (item 15); V & M
Inf Ltda (59); Silva & Duma Ltda (13); Andreza R A Paula (41);
Stilo Com Dist Eireli (02,22); Ultra Boni Com Ltda
(05,10,11,23,24,25,27). Blue Parts Licitações Ltda (35,68); Verona
Com Eireli (16,56); Com Moreira & Martins Ltda
(01,04,08,12,14,17,32,36,37,38,46,53,58,64,65,69,70,73,78); Oscar S
Moreira Empreend Com Eireli (40); Colty Mercantil Ltda (18,26,66).
Itens 03,06,07,09,19,21,28 a 31,33,34,39,42 a 45,47 a 52,54,55,57,60
a 63,67,71,72,74 a 77 não serão comprados.

JULIO ANDERSON DOMINGOS
Pregoeiro

(SIDEC - 20/07/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO No- 67/2015

Firma vencedora: 3D Projetos e Assess. Inf. Ltda (item 01).

EDNIR DAMASCENO MATIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 20/07/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO No- 84/2015

Firmas vencedoras: Azlab Eq Sup Lab Hosp Ltda (item 01); Nativa
Lab Prod Lab Ltda (02); Nova Tec Ind Com Eq Lab Ltda (03).

JULIO ANDERSON DOMINGOS
Pregoeiro

(SIDEC - 20/07/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO No- 158/2015

Firma vencedora: AGT Brasil Ltda. ME (Itens:01,02,03 e 04).

LUCIANO LOPES PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/07/2015) 154051-15268-2015NE800206

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 106/2015

Firmas:J.J.VITALLI ME(ITENS2, 6, 8, 10, 17, 23, 27, 28, 34, 37, 38,
43, 45); COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA ME(5, 7, 21,
24, 39, 42, 47, 49, 50); HOMETOOLS COMERCIAL VAREJISTA E
ATACADISTA(3, 16, 20, 22, 30, 40); V&S COMÉRCIO E ATA-
CADO LTDA ME(12, 14, 48); COMERCIAL SPONCHIADO LTDA
EPP(1, 26, 44); COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA EPP(31, 35,
36); LIMEIRA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA EPP(18, 33,

46); FORMOSO COMÉRCIO EM GERAL LTDA ME(11, 13); S&P
FERRAMENTAS LTDA EPP(51, 52); SJ COMÉRCIO DE UTILI-
DADES LTDA EPP(15); TANIA APARECIDA DIAS DA CRUZ
LATARO ME(9); UNO COMÉRCIO DE MATERIAL ELETRICO
LTDA EPP(29); TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA EPP(32);
DEMAIS ITENS CANCELADOS.

PATRICIA ALESSANDRA RODRIGUES SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/07/2015) 154051-15268-2015NE800379

PROCURADORIA JURÍDICA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato n.° 058/2015. PARTES: UFV/Veracel Celulose
S.A./SIF. OBJETO: Fazer uma análise ergonômica dos trabalhos de
colheita de madeira mecanizada (harvesters e forwarders) da Veracel.
PRAZO: 6 (seis) meses. PROCESSO N.°: 003508/2015. VALOR: R$
18.830,00 (dezoito mil oitocentos e trinta reais). DATA DA ASSI-
NATURA: 15-5-15. ASSINAM: Pela UFV, Nilda de Fátima Ferreira
Soares, Reitora. Pela Veracel Celulose S.A., Sérgio da Silveira Bo-
renstain, Diretor Florestal e Fabiano da Rocha Stein, Gerente de Su-
primento de Madeira. Pela SIF, Prof. Ismael Eleotério Pires, Diretor
Geral e Prof. Sebastião Renato Valverde, Diretor Científico. Pelos Co-
ordenadores, Profs. Luciano José Minette e Amaury Paulo de Souza.

ESPÉCIE: Contrato n.° 69/2015. PARTES: UFV/Floresteca Brasil
Ltda./SIF. OBJETO: Avaliação ergonômica e ocupacional dos riscos
ambientais da cadeia produtiva florestal e agropecuária no plantio de
teca. PRAZO: 36 (trinta e seis) meses. PROCESSO N.°:
003246/2015. VALOR: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 28-5-15. ASSINAM: Pela UFV, Nilda de
Fátima Ferreira Soares, Reitora. Pela Floresteca Brasil Ltda. Pela SIF,
Prof. Ismael Eleotério Pires, Diretor Geral e Prof. Sebastião Renato
Valverde, Diretor Científico. Pelo Coordenador, Prof. Luciano José
Minette.

ESPÉCIE: Contrato n.° 85/2015. PARTES: UFV/Papeles Bio Bio
S.A./SIF. OBJETO: Realização de treinamento para engenheiros da
Contratante. PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses. PROCESSO N.°:
005402/2015. VALOR: R$ 79.126,00 (setenta e nove mil cento e
vinte e seis reais). DATA DA ASSINATURA: 15-6-15. ASSINAM:
Pela UFV, Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora. Pela Papeles Bio
Bio S.A., Glen Rybertt Werth, Gerente General. Pela SIF, Prof. Ismael
Eleotério Pires, Diretor Geral. Pelo Coordenador, Prof. Jorge Luiz
Colodette.

ESPÉCIE: Contrato n.° 92/2015. PARTES: UFV/Suzano Papel e Ce-
lulose S.A./SIF. OBJETO: Projeto de prospecção de marcadores mor-
fológicos, anatômicos, fisiológicos e metabólicos associados a to-
lerância à seca de ponteiro em eucalipto. PRAZO: 36 (trinta e seis)
meses. PROCESSO N.°: 003530/2015. VALOR: R$ 201.423,50 (du-
zentos e um mil quatrocentos e vinte e três reais e cinqüenta cen-
tavos). DATA DA ASSINATURA: 24-6-15. ASSINAM: Pela UFV,
Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora. Pela Suzano Papel e Ce-
lulose S.A., Fabian Bruzon, Gerente de Suprimentos e Aguinaldo José
de Souza, Gerente Executivo de Tecnologia Florestal. Pela SIF, Prof.
Ismael Eleotério Pires, Diretor Geral e Prof. Sebastião Renato Val-
verde, Diretor Científico. Pelo Coordenador, Prof. Edgard Augusto de
Toledo Picoli.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo n° 04 ao Contrato nº 239/2011. PARTES:
UFV/Arte Livros Encadernadora Ltda. OBJETO: Prorrogar por mais
12 (doze) meses contados a partir de 07-6-2015 o Contrato ora adi-
tando bem como o reajuste do valor contratual pelo IGP-M. VALOR:
R$ 1.175,25 (um mil cento e setenta e cinco reais e vinte e cinco
centavos) mensal. PROCESSO No- .: 009681/2010. DATA DA AS-
SINATURA: 05-6-15. ASSINAM: Pela UFV, Nilda de Fátima Fer-
reira Soares, Reitora. Pela Arte Livros Encadernadora Ltda.

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 57/2015

CONCURSO PÚBLICO

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que na Homologação
de Resultado do Edital de Concurso Público nº 57/2015, Processo nº
005975/2015, publicado no Diário Oficial da União nº 136, de 20
julho de 2015, onde se lê: Candidata aprovada e não classificada na
vaga oferecida no certame:

Nome Nota Classificação geral
Alice Couto Calasense Rodrigues 8,34 2º

leia-se: Candidato aprovado e não classificado na vaga ofe-
recida no certame:

Nome Nota Classificação geral

Gilberto Viana de Oliveira 8,34 2º

JOSÉ HENRIQUE DE OLIVEIRA
Secretário

EDITAL No- 75, DE 17 DE JULHO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 014/2015, publicado no D.O.U. de
15/05/2015 e no Correio de Sergipe em 16/05/2015, conforme in-
formações que seguem:

Departamento de Engenharia Civil / Cidade Universitária Prof. José
Aloísio de Campos

P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 9 0 5 9 / 2 0 1 5 - 8 6
Matérias de Ensino Materiais de Construção e Construção Civi

Disciplinas Materiais de Construção I, Planejamento de Obras, Engenha-
ria Econômica e Metodologia e Comunicação Científica

Resultado Final 1º LUGAR: ADRIANO OLIVEIRA MATOS - 70,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 45/2015

Empresa vencedora: 09.089.882/0001-88 - VICTALAB
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA,item; 01, valor
R$12.280,00, Valor Global da Ata: R$12.280,00.

HELLEN DEISE LOPES DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/07/2015) 154050-15267-2015NE080036

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 43/2015 - UASG 154716

Processo: 23402000214201543 . Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de assistência técnica e ma-
nutenção, em caráter preventivo, preditivo e corretivo, em sistema de
refrigeração Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Ausência
de tempo hábil para realização de certame licitatório. Declaração de
Dispensa em 20/07/2015. SILEIDE DIAS DAS NEVES. Divisão
Administrativa Financeira. Ratificação em 20/07/2015. RONALD
JUENYR MENDES. Ordenador de Despesa. Valor Global: R$
62.066,67. CNPJ CONTRATADA : 18.153.894/0001-15 J. BATISTA
DOS SANTOS FERREIRA - ME.

(SIDEC - 20/07/2015) 154716-26230-2015NE008000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 21/2015 - UASG 154716

Processo: 23402001612201587 . Objeto: Aquisição de MATERIAIS
DE CONSUMO E DE USO PERMANENTE para realização de exa-
mes laboratoriais. Total de Itens Licitados: 00135. Edital: 21/07/2015
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. José de Sá
Manicoba,s/n Centro Centro - PETROLINA - PE. Entrega das Pro-
postas: a partir de 21/07/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 31/07/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SILEIDE DIAS DAS NEVES
Pregoeira

(SIDEC - 20/07/2015) 154716-26230-2015NE008000

Daten
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-21T05:56:42-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




